In nomine sacrosanctae ac indivisibilis Trinitatis Amen. Quicumque aliorum pe-
riculo sapere nolit, cum propria calamitatis alcam experiri velle extra dubium
est. Itaq; cum nobis qui inferius nomina nra huic inveni dedimus, obremet
ob oculos plurima violentiae et insidiarum exempla, quae passim ab inquietis
adventuro Wolmarij, et Joannis Farenshachij nota sit insolentia cum pro-

Pod koczus sili
Lipowylloxii i ma
shyj p...
a vorum...

tere arumot increbescat, numerosa agmina hominum diversa nationis con-
fluxisse, ac Livoniam Curlandiam ac Lithuaniam petere, crudelitatemq;
suam, rapinis et direptionibus, more solito, saginare velle: merito nos
ita extollant, ut periculis in tempore occurramus, ac nrām nrōrumq;
manuteneamus securitatem, cum omne malum in ueteralium sit sobrius
quod in serba faciliori conatu suppressi potest. Nam quod Wolmari

Cum prope in Fa-
renshachij
Antea...
Post...
nulla respicietia.

Farenshachij insolentia non sit negligenda, cum vita ipsius antea
tum publicis eius contra S. R. Mtem dnm nrām clm et patriam, cum
Hoste Suevo coniuratio inita, tum post fictam illam recipiscentiam
malitia in multos ex creita, et turba inter militem S. R. Mtem per
clandestinas Farenshachij machinot motu, sunt argumento.

Militis contra
ndato...
Livonia exortu
adventio.

Præterea cum armatos subinde magno numero colligat, militem
Livonicum in partes suas un: S. R. Mtem publica mandata pertrahat,
vitas fortunaeq; nrās extremas inimicitias deannict, bona nobi-

Exempla violentiae
eig in multos exortu.

lium tam in Lithuania quam in Livonia et Curlandia, multifaria
affligat et deuestat, adeoq; miseris subditis victum et amictum
percipiat, ita ut qui gladio alijsq; violentijs vix vivuntur,
fame aliarumq; rerum necessarium expertate tandem enocen-
tur: merito verendum est, ne talia preparamenta, enormi
alicui fauioni applicet. Quod si enim de iure, qui rei modicita-
dat operam, ipso facto tenetur esse in manifesto delo multo
minus de Farenshachij malignis conatibus ambigere ist, qui

Fracta fides et concordiam
dia iust...
Auctoritate Palatim inita.

ante pacifi coon auctoritate Mm Dni Joannis Caroli
Eodhonijs Mag. Duc. Litvonia belli Ducis inter Civitatem Rigen
et ipsum facere, minime satisfecit, sed in dno fidem fugit.

Cur co d Joannem!

deinde patrato in S. R. Mtem dnm nrām clm motu pūatos
dehinc notoris se maculavit, et omnem spem probitatis et mo-
destiae suae nobis eripuit. Joannis proinde Farenshachij mente
a pace et tranquillitate alienam esse insolentia et continuo
ipsius in plurimos innocentes sparsa, tum facinora in Civitate
Rigen-teiusq; territorio patrata, tum vis cuius nobilium illata, ac

Cur contra horum ac bona dirpta, abunde testantur. Quod deniq; a colluic licen-
tiosorum militum sit expectari, nimis multis proteruis eorum in
Prouincijs, S. M. H. editis indicijs edocemur. Cum itaq; talium
verum delicta a nobis non sint procul remota, imò contra nos
potissimum furor iste exaratur, ea vixenti et euidenti necessitate
eo contaccendimus, et malo hinc obilem ponentes, securitati nræ
usitato et apud omnes bonos in Reipub. cines recepto more consu-
tatis vinculo, ad ferenda sibi inuicem auxilia et subsidia.

Salua fide et obser-
uatiã in Reipub. et
Reipub. nra erga utramq; inestabili fide et obseruatiã.
Salua in his
Reipub. dignitate, tum etiam
Si enim nihil
tam humanam quasi alterius infortunium suum uicere, et

Non solum natura im-
pellit id factum ad
etia; ex peculiaribus
Reipub. nra mandatis
cõseruam.
Solum et in hac mandata statione, ad prestandam mutuam opem
obligantur, multo magis inter nos ad valere debet qui unius,
salubus S. M. H. pro repressione cum quorumuis licentiosorum
tum præcipue militum Farnesbachianorum hinc, non solum nup-
emanatis, sed etiam aliquot ab hinc annis, durante S. M. H. Farnes-
bachiorum intemperie, ad ciuitatem Pigeon sæpius editis,
quibus potestas ciuitati concessa salutem suam expediendi
pacemq; procurandi quam otiam in sententiam Dni Commissarij
Reipub. solutis nupor. De hinc hinc militi Reipub. stipendijs,
publica edicta promulgantur ad hinc hinc nra defensionem

In reipub. nra pice
propositum in reipub.
a Reipub. nra, quocum-
q; modo securitas turbida.
plane manaducimus. Nam licet de S. M. H. D. A. clum
pericula quocumq; a subditis suis paterna cura et sublimi
iudicio auertere dignantis nequiequam dubitemus, patrocini-
o et paterna protectione, imò in pnti necessitate ea ipsa capere
mus: tamen cum longa terrarum interuallo a nobis S. M. H. hinc
disiuncta sit, atq; Reipub. propioni maioriq; periculo a
S. M. H. gentium inhumanitate imminenti implicetur,
ne improuisa vis vobis nauas, farditaterq; ac nup; licentia
grates a nobis exigat poenas, neque illig. Officij ab ipa S. M.
Hinc et Reipub. arguamus, hoc remedium in tempore dirigenda

Ipso Magistratq; iure
quo hinc psona funguntur,
id hinc hinc.
nobis fuit, quæ mundi ex parte vel ipso Magistratus iure
tranquillitati publicæ prospicere tenemur. Tot itaq; et tam

ponderosae huius consuetudinis¹⁵ roes et instituta³ in Sabina, obligamus
nos omnes in genere et specie singulari, sub fide honore et conscientijs⁴
nostris, quod si alicuius suus aliquorum nostrum roes et securitas
id requiruerint, mutuo nobis feremus inuicem auxilia, et
vniuersimodum cum suo competenti auxilio, quouis tempore et occasione
ad propulsandos violentos impetus, plauendas insidias et pro,
invidia vindicandam, prout ad ius, alter pro alterius indemni-
tate vitam fortunamque suas, quam diu opus fuerit, caperet, loci
opprimi aut illo proderit. Verum a quouiam grauari, qualicunq;
sub pretextu id fieri posset non patietur. Si quous ob istam licentiam
et necessariam defensionem et prauiationem nostram ab aliquo ad-
uersario subpretextu iniuris, turbata et impeditio, alicui ex
numero nostro motu fuerint, aut etiam si ex ea occasione contra
nos aliquis conseruerit, in eo passu nos inuicem non deserui-
mus, sed quoad quos fuerit, sicut illis subterfugis nos ad
inuiam inuabimus, alter pro altero intercedet ac interueniet,
vniuersimodum aduersitatem, omnium aduersitatem repatabi-
mus. Huius vniuersimodum et spontanea coniunctio non tantum
est talitatem, quam diu necessitas postulauerit, et quoad
cessum vniuersimodum et spontaneo omnium nostrum consensu dicitur,
sicut non fuerit. Hoc omnia et singularia sub praesentibus fidei
honoris et conscientiae obligamur huius firmissimum adimplere, et
sanctis ac inuictabiliter seruare in nos recipimus. In cuius
nostrae fidei praesentibus dicitur subscripsimus, et illam non opprimimus.
Actum in ca. Madio Anno Domini M D C X L

Radziwil Dux M D L Campi
duktor, omnibus supra contentis
obligantibus, cum in genere quam in specie
subseruando et quingentorum militum
tam quietam quam praedictam, armis
bene instructorum subsidio, me
quouis tempore in casu necessitatis
postea futuram polliceror.

Amplissimus Senatus et Tabuni Senonensis populi Civitatis
Rey Regis suo, vniuersimodum omnium Comitate lateris episcopi

161
se obligant de communi consensu et re bene deliberata
ad supranominata vicinis capitula; ac pro sua parte, ubi ne-
cessitas exigerit, Civitatis nomine ducentes pedites
boni instructos, suppedite turres et in Turris quondam.
Si etiam vis aut necessitas maior postulaverit pro re-
nata supra numerum definitam, plures daturus. Idem
hoc publico Civitatis sigillo in fidem minimo dubium
testatur.

Justin et mandata Amplissimi Senatus,
pro more Civitatis, nomine eundem, manu
mea subscripsi.

Samuel Maurus

1710. Mai 10. Wien

8 Apr 8

Pod
Lipon
shov
a 1022

Crom
rom
T. A
2 Po
nall

3 M
ndia
Lion

4 Ex
dig

5 Fr
dia
Auto

Cur